
Servisní smlouva o pravidelných prohlídkách zařízení při provozu, 
revizích a opravách slaboproudých systémů

uzavřená podle § 2586 a násl. obč. zák. č.89/2012 Sb. llv platném znění

Odběratel:

Nemocnice Slaný

Politických vězňů 576,274051 Slaný

IČ: 0087529

Zastoupený: MUDr Štěpán Votoček,ředitel

Zhotovitel:

TŘEL s.r.o.

Pražská 1489

274 01 Slaný 

IČO:24177474

DIČ CZ24177474

ČI. I Předmět plnění

1) V rámci plnění této smlouvy bude zhotovitel provádět:

• pololetní zkoušky činnosti systému EPS

• pravidelné jednoroční kontroly provozuschopnosti systému EPS

• servis a opravy systému EPS v



Systém je instalován v objektu: budova „A“ nemocnice Slaný pracoviště 
rentgenologie

2) Servisem, pravidelnými prohlídkami zařízení při provozu a revizemi se rozumí sledování a 
zajišťování bezvadného technického stavu tohoto systému, kontrola všech částí systému, 
odstraňování případných technických závad, funkční přezkoušení systému tak, aby 
objednatel mohl příslušná zařízení provozovat v plném rozsahu podle projektovaných a 
pracovních požadavků. Dále vypracování dokladu o provedené jednoroční kontrole 
provozuschopnosti vlastními zaměstnanci na systém EPS.

3) Zhotovitel se zavazuje odstraňovat poruchy a závady vzniklé při provozu zařízení na 
základě jejich nahlášení objednatelem.

4) Zhotovitel je povinen provést po každé opravě a kontrole zařízení při provozu písemné 
hlášení (zakázkový list) pověřenému zaměstnanci objednatele. Písemné hlášení tvoří 
podklad pro vypracování daňového dokladu.

ČI. II Rozsah pravidelných kontrol zařízení

EPS - elektrická požární signalizace

Podrobnější specifikace činností je rozvedena v následující tabulce:

ČINNOST R p M

Kontrola funkce ústředny ESSER 8000C a doplňujících zařízení X X X

Kontrola napájecího zdroje X X -

Kontrola funkce jednotlivých čidel pomocí SW vybavení X X -

zu X X -

Kontrola všech výstupů při vybuzení jednotlivých čidel X X -

Kontrola čidel zkušebním provozem ústředny X X -

Kontrola záložních disket programu ústředny EPS X X -

Kontrola a nastavení času a datumu na ústředně X X -

Zápis do provozní knihy X X X

Vystavení zakázkového listu X X -



Vysvětlivky: R - roční kontrola provozuschopnosti

Pravidelná jednoroční kontrola provozuschopnosti EPS včetně 
vyhotovení dokladu X - -

P - půlroční zkouška

M - měsíční zkouška

Pozn.: měsíční zkoušku ústředny a doplňujících zařízení včetně zápisu do provozní knihy 
EPS budou provádět odpovědní zaměstnanci objednatele po proškolení zhotovitelem.

ČL III Lhůty plnění

Zhotovitel je povinen:

1) nejpozději následující den po ohlášení závady zařízení na dispečink zhotovitele dostavit 
se k odstranění závad do objektu ČI. I bod) 1 a začít prácí na opravě;

2) nejpozději do 24 hodin od začátku prací na opravě závady tuto závadu odstranit;

3) v případě nutnosti výměny techniky zajistit uvedení systémů do nouzového provozu na 
dobu nezbytně nutnou, což je povinen nahlásit objednateli;

4) provádět opravy za podmínek a za ceny specifikované v čl. IV na instalované technice 
bezpečnostních systémů, a to ve lhůtách a za podmínek stanovených v bodě 1) až 2) tohoto 
článku;

5) provádět jednoroční kontrolu provozuschopností EPS, jednou za půl roku zkoušku činnosti 
samočinných hlásičů požáru a zařízení, které EPS ovládá, vše v souladu s vyhláškou MV 
246/2001 Sb. a na základě doporučení výrobce EPS, v době dohodnuté s pověřeným 
zaměstnancem objednatele, v pracovní době, pokud nebude stanoveno jinak;

6) vystavit a zaslat doklad o provedené jednoroční kontrole EPS, a to do 14 dnů po jejím 
ukončení, ve dvojím vyhotovení (jeden potvrzený výtisk vrátí objednatel zhotoviteli);

ČI. IV Ceny

1) Cena za pravidelné prohlídky zařízení je stanovena na 15.900,- Kč ročně a 
rozdělena následovně:

a) pololetní zkouška činnosti systému EPS 7.200,-Kč

b) jednoroční kontrola provozuschopnosti systému EPS 8.700,-Kč

K ceně bude připočtena DPH v aktuální sazbě.

2) Cena oprav v záruční době je zdarma.



3) Cena mimozáručních a pozáručních oprav bude kalkulována podle aktuálního ceníku 
zhotovitele, na základě hodinových sazeb, ceny použitého materiálu a dopravného. Cena 
práce servisního technika je v současné době 850,- Kč/1 hod. a dopravné 10 ,- Kč/1 km.

4) Zhotovitel je oprávněn upravovat ceny v souladu s roční mírou inflace vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem vždy k 1.3. každého roku. Úprava ceny bude provedena formou dodatku 
ke smlouvě.

ČI. V Platební podmínky

1) Cena za pravidelné prohlídky zařízení při provozu, zkoušky a kontroly je bude hrazena na 
základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po provedení práce.

2) Cena za opravy bude účtována daňovým dokladem vystaveným zhotovitelem nejdříve
v den řádného předání a převzetí opravy.

3)Splatnost daňových dokladů je 14 dnů od doručení objednateli. Tato povinnost je splněna 
odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

ČI. VI Další ujednání

Zhotovitel se zavazuje:

1) zajišťovat službu servisním dispečinkem na adrese Pražská 1489,Slaný

v pracovní době 6 -16hod. Součástí vyrozumění o závadě je i sdělení telefonního čísla a 
jména zástupce objednatele, u kterého se servisní technik může telefonicky informovat o 
projevech poruchy, způsobu předání dokumentace a případných dalších postupech nutných 
k odstranění poruchy;

2) při vstupu a pohybu v objektu objednatele dodržovat pokyny správce objektu;

3) vést evidenci provedených zkoušek, kontrol provozuschopnosti zařízení EPS a oprav 
tohoto systému;

Objednatel se zavazuje:

1) zajistit obsluhu zabudovaného systému a zařízení v souladu s návody;

2) v případě zjištěné závady ji neprodleně nahlásit zhotoviteli na jeho servisní středisko 
včetně laického, vyčerpávajícího popisu závady;

3) v termínech dohodnutých v min. týdenním předstihu umožnit technikům zhotovitele 
provedení zkoušek zařízení při provozu a kontrol provozuschopnosti EPS;



4) že provede měsíční zkoušku ústředny a doplňujících zařízení EPS a provedení zkoušky 
zaznamená do provozní knihy zařízení.

ČI. VII Záruční doba

Zhotovitel poskytne záruku 6 měsíců na provedené práce v rámci revizí, kontrol a 
mimozáručních oprav zařízení. Na materiál vyměněný při kontrolách, revizích nebo 
mimozáručních opravách se vztahuje záruka dle podmínek dodavatele komponentů EPS.

ČI. Vlil Smluvní pokuta

1) Zhotovitel se zavazuje, že v případě porušení povinností vyplývajících z čl. III bod 1) této 
smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení. Za 
porušení povinností vyplývajících z čl. III. není považováno porušení povinností způsobené 
vyšší mocí.

2) Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s placením daňového dokladu dle čl. V této 
smlouvy zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.5% z fakturované částky, za každý den 
prodlení.

3) Tyto smluvní pokuty se sjednávají vedle náhrady škody.

ČI. IX Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti i účinnosti dnem 
podepsání.

2) Platnost této smlouvy může skončit výpovědí. Smlouvu může vypovědět kterákoli ze 
smluvních stran písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta je tříměsíční a její běh počíná prvého 
dne měsíce následujícího po měsíci doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3) Všechny změny a doplňky této smlouvy se provádějí formou písemných dodatků.

4) Tato smlouva se podepisuje ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel.

TŘEL s

zhotovitel


